
 

 
 

COMUNE DI NAPOLI 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE 

                

               n. 016 del 26/04/2017               
 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte di 

sponsorizzazione per il finanziamento delle iniziative rientranti nella rassegna “Giugno 

dei Giovani 2017”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 429 del 6/6/2013 l'Amministrazione 

ha istituito come appuntamento annuale la rassegna “Giugno dei Giovani”, nel cui ambito si 

realizzano appuntamenti promossi dai giovani per i giovani; 

 

Ritenuto che: 

 per attuare quanto disposto dalla suddetta Deliberazione, su proposta 

dell'Assessora ai Giovani, si debba procedere all'adozione e alla diffusione di un 

Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte di sponsorizzazione per il 

finanziamento delle iniziative rientranti nella rassegna “Giugno dei Giovani 2017”, 

ovvero soggetti interessati a stipulare contratti di sponsorizzazione con 

l'Amministrazione Comunale ai sensi dell'art. 43 della Legge 449/97, dell'art. 119 del 

D.Lgs. 267/2000, dell'art. 120 del D.Lgs. 42/2004 e di ogni altra normativa vigente in 

materia, nonché degli indirizzi e delle prescrizioni contenuti nel “Regolamento per la 

disciplina delle sponsorizzazioni del Comune di Napoli”, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 21 del 21/6/2012;  

 tale Avviso debba prevedere nei dettagli le modalità di partecipazione alla  

procedura; 

  

Letto l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Evidenziato che, ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge 241/90 ss.mm.ii., il Responsabile 

Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità; 

 

Attestato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L. 

267 del 18/8/2000 e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato 

dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lett. a e 17 

comma 2 lett. a del Regolamento del Sistema Controlli Interni approvato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 

DISPONE 

 

 

per i motivi esposti in narrativa: 

 

1) Emanare un Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte di sponsorizzazione per il 

finanziamento delle iniziative rientranti nella rassegna “Giugno dei Giovani 2017”. 

 

2) Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l'allegato 

schema di Avviso Pubblico indicato al punto 1. 

 

3) Dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico di cui ai punti 1 e 2, anche mediante la 

pubblicazione sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it. 

 

4) Fare rinvio a successivi atti per la stipula dei contratti di sponsorizzazione con i soggetti 

selezionati. 



 

 
Sono allegati al presente provvedimento, per divenirne parte integrante e sostanziale, i seguenti 

documenti, composti da un numero complessivo di 14 pagine progressivamente numerate: 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 429 del 6/6/2013; 

- Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte di sponsorizzazione per la rassegna “Giugno 

dei Giovani 2017. 

 

       Sottoscritta digitalmente dal Dirigente: 

Servizio Giovani e Pari Opportunità  

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82, e ss.mm.ii. (CAD). 

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


